
Г осударственная 
регистрация 
от 20.06.2023 
№ 636

МИНИСТЕРСТВО 
образования Красноярского края

П Р И К А З

2 0  И ЮН 2023 г. Красноярск №  U  - / /  -У*?

О создании государственной информационной системы Красноярского края 
«Навигатор дополнительного образования Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ 
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.07.2015 № 676 
«О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, 
эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных 
систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных 
информации», статьей 101 Устава Красноярского края, Законом 
Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6096 «О государственных
информационных системах Красноярского края», распоряжением 
Губернатора Красноярского края от 21.04.2023 № 239-рг «О полномочиях 
членов Правительства Красноярского края», постановлением Правительства 
Красноярского края от 27.08.2020 № 597-п «Об утверждении Порядка 
создания, развития, ввода в эксплуатацию, вывода из эксплуатации 
ведомственных, межведомственных информационных систем органов 
исполнительной власти Красноярского края, государственных 
информационных систем государственных учреждений Красноярского края, 
а также порядка эксплуатации межведомственных информационных систем 
органов исполнительной власти Красноярского края», пунктами 1.1, 3.1, 3.78, 
4.3 Положения о министерстве образования Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 27.12.2013 № 706-п, учитывая заключение министерства цифрового 
развития Красноярского края от 24.05.2023 № 75-73-1688, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать государственную информационную систему 
Красноярского края «Навигатор дополнительного образования 
Красноярского края» (далее -  Навигатор дополнительного образования).

2. Определить министерство образования Красноярского края 
функциональным заказчиком и оператором Навигатора дополнительного 
образования.

3. Определить, что Навигатор дополнительного образования 
создается в целях обеспечения информационной открытости о реализуемых 
на территории Красноярского края дополнительных общеобразовательных 
программах, организации предоставления на территории региона



дополнительного образования, учета детей, осваивающих дополнительные 
общеобразовательные программы, и организации эффективного 
взаимодействия организаций дополнительного образования, органов 
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов 
и городских округов Красноярского края, осуществляющих управление 
в сфере образования, и министерства образования Красноярского края.

4. Установить, что в Навигаторе дополнительного образования 
обрабатываются общие, специальные и иные категории персональных 
данных детей, их родителей и иных законных представителей, проживающих 
на территории Красноярского края.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования Красноярского края Гергилева Д.Н.

6. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

7. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Исполняющий обязанности
министра образования 
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru

